Quod a nemine ipse judicari debeat.

y Quod nuUus audeat condemnare apostolicam sedem

apellantem.

Quod majores causae cujuscumque ecclesiae ad earn

referri debeant.

Quod Romana ecclesia numquam erravit nee in per-

petuum, scriptura testante, errabit.

Quod Romanus pontifex, si canonice fuerit ordinatus,

meritis beati Petri indubitanter efficitur sanctus, testante

sancto Ennodio Papiensi episcopo, ei multis Sanctis patri-

bus faventibus, sicut in decretis beati Symachi papae

continetur.

Quod illius praecepto et licentia subjectis liceat accu-

sare.

Quod absque synodali conventer possit episcopos

deponere et reconciliare.

Quod catholicus non habeatur, qui non concordat

Romanae ecclesiae.

Quod a fidelitate iniquorum subjectos potest absol-

vere.

THE SYNOD AT WOEMS (1076).

a) The Letter of the Bishops to Grregory VJL

[M. G. H., LL. II. 44 sq.]

Sigifridus Mogontinus archiepiscopus, Udo Treveren-

sis, Willehelmus Trajectensis, Herimannus Metensis,

i
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Heinricus Leodiensis, Ricbertus Verdonensis, Bibo Tul-

lensis, Hozemannus Spirensis, Burckhardus Halbersta-

densis, Wernherus Strasburgensis, Burchardus Basi-

liensis, Otto Constantiensis, Adalbero Wirciburgensis,

Routbertus Babenbergensis, Otto Ratisponensis, Elli-

nardus Frisingensis, Odalricus Eistetensis, Fridericus

Monasteriensis, Eilbertus Mindensis, Hezil Hiltinishei-

mensis, Benno Oseneburgensis, Eppo Neopolitanus,

Imadus Paderbrunnensis, Tiedo Brandaneburgensis,

Burchardus Losannensis, Bruno Veronensis, Hilde-

brando fratri.

Cum primum ecclesiae gubernacula invassisses, etsi

bene nobis cognitum esset, quam illicitam et nefariam

rem contra jus et fas familiar! tibi arrogantia praesum-

psisses ; dissimulanda tamen dispensatoria quadam taci-

turnitate, tam vitiosa introitus tui exordia putavimus

sperantes videlicet tam criminosa principia consequentis

regiminis tui probitate et industria emendanda, et ali-

quatenus oblitteranda. Verum nunc, ut lamentabilis

universalis ecclesiae status clamat et deplorat, malis ini-

tiis tuis per pejores actionum decretorumque tuorum pro-

gressus infelici respondes tenore et pertinacia. Cum
enim Dominus et redemptor noster pacis et charitatis

bonum quasi singularem fidelibus suis characterem im-

presserit, cujus rei testimonia plura extant quam ut

epistolari brevitate comprehendi valeant, tu e contrario

dum profanis studes novitatibus, dum magis amplo quam
bono nomine delectaris, dum inaudita elatione disten-